
Σελίδα 1 από 3

              
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η      Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι  Α
Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ε Ι Ο    Π Ο Λ Ι Τ Ι Σ Μ Ο Υ
ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ   ΑΝΑΣΤΗΛΩΣΗΣ
ΜΟΥΣΕΙΩΝ    &   ΤΕΧΝΙΚΩΝ    ΕΡΓΩΝ
ΥΠΗΡΕΣΙΑ  ΝΕΩΤΕΡΩΝ  ΜΝΗΜΕΙΩΝ
                &  ΤΕΧΝΙΚΩΝ  ΕΡΓΩΝ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ   ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ   –  ΘΡΑΚΗΣ

ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΕΤΩΝ & ΕΡΓΩΝ
ΑΝΑΣΤΗΛΩΣΗΣ, ΜΝΗΜΕΙΩΝ, ΜΟΥΣΕΙΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ

Διεύθυνση : Μ. Καραολή & Σμύρνης 9, 
Ταχ. Κώδικας   : 67131,  Ξάνθη
Πληροφορίες : Αν. Πρ/νη Τμ. ΜΕΑΜΜΠΚ

  Κ. Κατσαντρίδου
Τηλέφωνο : 25410 26760 
E-mail               : ynmath@culture.gr
Ιστότοπος : https://ynm-amth-culture.gr 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

    
ΚΟΙΝ:    ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΩΝ 

  
ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ:  Έγκριση της 4ης αναλυτικής επιμέτρησης του έργου «Στερέωση, δομική αποκατάσταση – ενίσχυση 
εναπομείναντος τμήματος ιστορικού διατηρητέου πέτρινου γεφυριού στο 4ο χιλ. Ξάνθης-
Σταυρούπολης», με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5180840 του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 «Περί Δημοσίων Συμβάσεων Έργων προμηθειών και Υπηρεσιών», όπως 

τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε μεταγενέστερα και ισχύει.
2. Την με αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟ/507743/25-10-2023 (AΔA: 6ΧΝΧ46ΝΚΟΤ-0ΣΡ) Απόφαση της Υπηρεσίας 

Νεωτέρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης για την «Έγκριση τευχών 
δημοπράτησης και εκ νέου διενέργειας διαγωνισμού με το σύστημα της ανοικτής διαδικασίας του 
άρθρου 27 του Ν.4412/2016 επιλογής αναδόχου για την εκτέλεση του έργου με τίτλο: «ΣΤΕΡΕΩΣΗ, 
ΔΟΜΙΚΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ-ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΕΝΑΠΟΜΕΙΝΑΝΤΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΙΣΤΟΡΙΚΟΥ 
ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟΥ ΠΕΤΡΙΝΟΥ ΓΕΦΥΡΙΟΥ ΣΤΟ 4ο ΧΙΛ. ΞΑΝΘΗΣ-ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ».

3. Την Διακήρυξη ανοικτής διαδικασίας για την σύναψη ηλεκτρονικής δημόσιας σύμβασης για το έργο 
«ΣΤΕΡΕΩΣΗ, ΔΟΜΙΚΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ-ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΕΝΑΠΟΜΕΙΝΑΝΤΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΙΣΤΟΡΙΚΟΥ 
ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟΥ ΠΕΤΡΙΝΟΥ ΓΕΦΥΡΙΟΥ ΣΤΟ 4ο ΧΙΛ. ΞΑΝΘΗΣ-ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ» (αρ. πρωτ. 
ΥΠΠΟ/510898/26-10-2023, ΑΔΑ: 98ΓΜ46ΝΚΟΤ-ΠΨ8, ΑΔΑΜ 23PROC013657873 2023-10-26).

4. Την υπ. αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/120388/19.03.2024 σύμβαση κατασκευής του έργου (ΑΔΑΜ : 
24SYMV014439747 2024-03-19).

5. Την υπ. αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/86914/28-02-2024 (ΑΔΑ: ΨΕ6Α46ΝΚΟΤ-ΕΝΕ) Απόφαση ορισμού 
επιβλέποντος μηχανικού.

mailto:ynmath@culture.gr
https://ynm-amth-culture.gr/


Σελίδα 2 από 3

6. Την υπ. αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/151561/16.04.2024 (ΑΔΑ: 9ΔΟΓ46ΝΚΟΤ-ΝΟ8) απόφαση της ΥΝΜΤΕΑΜΘ, 
σχετικά με την έγκριση του χρονοδιαγράμματος της κατασκευή του έργου.

7. Την υπ. αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/236293/30.05.2024 (ΑΔΑ: 94Ρ646ΝΚΟΤ-33Δ) απόφαση της Προϊσταμένης 
Αρχής, σχετικά με την έγκριση χορήγησης παράτασης συνολικής προθεσμίας περαίωσης του έργου.

8. Την υπ. αρ. πρωτ. 5655/2402/04.06.2024 (ΥΠΠΟ/244257/04.06.2024) αίτηση του Αναδόχου με την 
υποβολή χρονοδιαγράμματος και τεχνικής έκθεσης.

9. Την υπ. αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/266598/18.06.2024 (ΑΔΑ: 6Ω8Β46ΝΚΟΤ-ΥΘ4) απόφαση της Διευθύνουσας 
Υπηρεσίας, σχετικά με την έγκριση του Α’ αναθεωρημένου χρονοδιαγράμματος του έργου.

10. Την με αρ. πτωτ. 5643/2398/29.05.2024 (ΥΠΠΟ/234769/30.05.2024) υποβολή φακέλου της 1ης 
αναλυτικής επιμέτρησης.

11. Την υπ. αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/277640/25-06-2024 (ΑΔΑ: Ψ9ΙΟ46ΝΚΟΤ-ΚΣΓ) Απόφαση «Επαλήθευση της 
1ης επιμέτρησης αφανών εργασιών του έργου «Στερέωση, δομική αποκατάσταση – ενίσχυση 
εναπομείναντος τμήματος ιστορικού διατηρητέου πέτρινου γεφυριού στο 4ο χιλ. Ξάνθης-
Σταυρούπολης», με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5180840 του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» της Δ.Υ.

12. Την υπ΄ αρ. ΥΠΠΟ/279990/26.06.2024 (ΑΔΑ: 99Χ646ΝΚΟΤ-Ν89) απόφαση της Διευθύνουσας 
Υπηρεσίας, σχετικά με την έγκριση της 1ης Αναλυτικής Επιμέτρησης  του έργου.

13. Την με αρ. πρωτ. 5703/2409/21.06.2024 (ΥΠΠΟ/273877/21.06.2024) υποβολή φακέλου της 2ης 
αναλυτικής επιμέτρησης.

14. Την υπ΄ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/318490/18.07.2024 (ΑΔΑ: ΨΙΗ546ΝΚΟΤ-ΤΓΟ) Απόφαση «Επαλήθευση της 
2ης επιμέτρησης αφανών εργασιών του έργου «Στερέωση, δομική αποκατάσταση – ενίσχυση 
εναπομείναντος τμήματος ιστορικού διατηρητέου πέτρινου γεφυριού στο 4ο χιλ. Ξάνθης-
Σταυρούπολης», με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5180840 του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» της Δ.Υ.

15. Την υπ΄ αρ. ΥΠΠΟ/320473/19.07.2024 (ΑΔΑ: 6ΠΟΟ46ΝΚΟΤ-8Φ7) απόφαση της Διευθύνουσας 
Υπηρεσίας, σχετικά με την έγκριση της 2ης Αναλυτικής Επιμέτρησης  του έργου.

16. την υπ. αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/338659/31.07.2024 (ΑΔΑ: ΠΕ5Η46ΝΚΟΤ-ΞΣ9) απόφαση της Προϊσταμένης 
Αρχής, σχετικά με την έγκριση χορήγησης παράτασης (χρήση οριακής προθεσμίας) συνολικής 
προθεσμίας περαίωσης του έργου. 

17. την υπ. αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/357090/13.08.2024 (ΑΔΑ: Ψ3ΧΟ46ΝΚΟΤ-ΑΔ3) απόφαση της Διευθύνουσας 
Υπηρεσίας, σχετικά με την έγκριση του Β’ αναθεωρημένου χρονοδιαγράμματος του έργου.

18. Την με αρ. πρωτ. 5812/2437/02.09.2024 (ΥΠΠΟ/378138/02.09.2024) υποβολή φακέλου της 3ης 
αναλυτικής επιμέτρησης.

19. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/413010/24.09.2024 (ΑΔΑ: Ψ3Η946ΝΚΟΤ-ΓΛΠ) απόφαση της Διευθύνουσας 
Υπηρεσίας, σχετικά με την έγκριση της 3ης Αναλυτικής Επιμέτρησης του έργου.

20. Την με αρ. πρωτ. 5881/2451/24.10.2024 (ΥΠΠΟ/468717/24.10.2024) υποβολή φακέλου της 4ης 
αναλυτικής επιμέτρησης.

Αποφασίζουμε

εγκρίνουμε την 4η αναλυτική επιμέτρηση  του έργου «Στερέωση, δομική αποκατάσταση – ενίσχυση 
εναπομείναντος τμήματος ιστορικού διατηρητέου πέτρινου γεφυριού στο 4ο χιλ. Ξάνθης-Σταυρούπολης», με 
κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5180840 του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.



Σελίδα 3 από 3

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
1. Φ.Α. ΥΝΜΤΕΑΜΘ
2. Φ. ΕΡΓΟΥ
3. Φ. ΕΠΙΒΛΕΠΟΝΤΑ (Παυλίδης Π.)

Για την Δ/νουσα Υπηρεσία
Η αν. πρ. του τμ. ΜΕΑΜΜΠΚ

Κατσαντρίδου Κωνσταντινιά
Πολιτικός Μηχανικός, με Α’ βαθμό

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΩΝ

1. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
Γενική Διεύθυνση Αναστήλωσης
Μουσείων και Τεχνικών Έργων

2. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΕΔΕΠΟΛ

3. Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης
rrfasupport@minfin.gr

 4.      ΜΕΚΟΝ ΑΕ. 
     Χάλκης 10

          654 04  Καβάλα
info@meconsa.gr

mailto:rrfasupport@minfin.gr
mailto:info@meconsa.gr

	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :492628
Ημ/νία Πρ. :07-11-2024
	AkrivesAntigrafo: 


